令和２年 4月 8日

保護者の皆様

西宮市保育所事業課長

新型コロナウイルス感染症の状況を踏まえた

西宮市立保育所の健康診断の実施等に係る対応について

内閣府通知を踏まえ、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、西宮市

医師会、西宮市歯科医師会と協議の上、健康診断の実施等の対応を下記のとお

りといたしましたのでお知らせいたします。

記

○全児童のすべての健康診断（入所時・内科・耳鼻科・眼科・

歯科）を当面の間、中止いたします。

なお、健康上で気になることがございましたら、嘱託医への健康

相談はできますので、保育所へお声かけください。

〇春季に実施予定の４・５歳児対象の聴力検査においても、当面の

間、中止いたします。

以上